~ . ,c9--,-
~
BARCARENA

PREFEITURA
T/<UÍJaÍ/w,q11&1UfeiO,JWW>fJOUO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ~

OFÍCIO Nº 071/2022 - GAB/SEMAS

.,,,,.,,,-·-·-
. -:;;:~\~1 , .\\1,\/, u, .... ,

/'~ ' · q .··,'I.

t
-<:'.. "''4,~

0 ~

V;:... I?OLBA . ~
e.,. •

u "- -
\··~ ª' º 1Âll ::: ·\~ &~ . ~ ..... - ·'

·?,/: ~ l ........ / .......... ,, . ~ .
~ ..i .L_ ,;,1," > .fi

--.....:..,...-.?

Barcarena/PA, 05 de abril de 2022.

AUREO BEZERRA GOMES
Prefeito Municipal de Primavera

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20210018, proveniente do Pregão
..._ Eletrônico nº 9/2021-0026 SRP.

\,_,

Exmo. Sr. Prefeito,

Nos termos das disposições contidas na legislação e nas normas vigentes,

relaciona'das ao Sistema de Registro de Preços, manifestamos o interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social de Barcarena/PA, CNPJ : 18.180.942/0001-

64, em aderiri à Ata de Registro de Preços nº 20210018, resultante do PREGÃO
A •

ELETRONICO Nº 9/2021-0026 SRP da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA,

cujo objeto é o Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada

em serviços de refrigeração , viabilizando a manutenção preventiva e corretiva com .
reposição de peças nos aparelhos refrigerados dos Órgãos Municipais de

· Primavera/PA, em consideração ao lote fracassado do pregão nº 9/2021-0021 .

Atenciosamente,

FRANCINEA
TEIXEIRA

AHmado de fo,ina digital por
FRANClNEA TEIXEIRA
DJAS:607876942 15

DIAS:60787694215 D,doso 2022.04.05 13,06,58 ·03'00'

FRANCINEA TEIXEIRA DIAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 0015/2021 - GPMB

Rua Torné Serrão, nº 854, entre José Joaquim e Lameira Bitencourt, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com ·

1

,__...

'---'

( , ·,

!\ssu nto Fwd: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-0021 e 9/2021-
0026

De LICITAÇÃO PRIMAVERA <cpl.primaverapa@gmail.com>
F af'a <licitacao@semasbarcarena.com>
Da ta 19/04/2022 16:13

• Ofício n° 074-2022_Pref. Barcarena_ass.pdf(~352 KB)
• Ofício n° 075-2022_Pref. Barcarena_ass.pdf(~352 KB)

---------- Forwarded message ---------
De: LICITAÇÃO PRIMAVERA <,ÇR.1,Rrimavera~gma il.com>
Date: ter., 19 de abr. de 2022 às 16:13

, -~,..._,. ........ _~
fP -~: ~,,.• \',\i. IJt, "'t-·

I' ~ \ \ · ,(J~ ' "\.
1/',' . ,_,~

~
,;;,'/; . 9c· "t.'_.~ \ " , r. : .Ã . ~ '

í ·DUJ") ; Utt~ · · •. J~'
,~1'.) - ~ ~ .!'

, ~, r\~ ·~ ::
\ .~ ---- ' "

, •í. ~ ,•

~
' ' ' ., i. .

' .. )'

) .l ;>'~ i •,p f'II-.>•/
~-~~.,,>~

Subject: Re: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-0021 e
9/2021-0026
To : GabineteOficial PMP <Rm12.,.gabineteoficialOl@gma il.com>

Boa tarde Senhores,
Segue conforme solicitado, os ofícios referentes a autorização para processo carona às Atas de Registro de
Preços n ° 20210016 e ,
20210018, resultantes dos Pregões SRP Nº 9-2021-0021 e 9/2021-0026, respectivamente.

Solicitamos que em caso de adesão das atas citadas, informar e encaminhar as devidas publicações.

Atenciosamente,

Bianca Lobato.

Em qui. , 7 de abr. de 2022 às 08:47, GabineteOficial PMP <Rm12.,.gabineteoficialOl@gmail.com> escreveu:

---------- Forwarded message --------
De: <licitacao@semasbarca rena .com>
Date : ter. , 5 de abr. de 2022 às 14:11
Subject : SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-0021 e
9/ 2021-0026
To: <Qm12.,.ga bineteoficialO l@gmail.com>, <_çR.1,Qrimavera~gmail.com>

Boa tarde,

Manifestamos o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Barcarena/PA, em aderir às Atas de Registro de Preços nº 20210016 e
20210018, resultantes dos Pregões Nº 9-02021-0021 e 9/2021-0026 SRP,
conforme documentos em anexo.

Sol icitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe
o ofício de autorização da Prefeitura Municipal de Primavera.

Atenciosamente,

Lídia Brito

SEMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social - Barcarena/PA.
Licitação e Contratos - SEMAS.
Fones para contato: (91) 3753-1000 / (91) 99637-8362

Atenciosamente,

Vaneide Paz
Chefe de Gabinete

..._,,

.._,,.

.,..,. ,,- ···4 .. __

~ ,ce~··
-~

e,- \ ~\ \. l \.', \i. u,. ~
//'_ .,o.\ · lJ '•'-\.

/!. :,.:•• ' ~-~··"\

BARCARENA
PREFEITURA

1iwaílu>-q11e, w1c, o, 11Q8so, povo·

·;i '.\

,,~ POL~~ 'tyi
~ ~ HI 142 :;
~ ! \'. -,•:.,_ . ~-~-~ -:;
~- ~

/ / . ,'
,-'/ , ... ,,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL :"'~ .: . j · . 1 . >l,~ > ~/ ~~ ,.,.~_,.,;,

OFÍCIO Nº 096/2022 - LICITAÇÃO E CONTRATOS - SEMAS

Barcarena/PA, 22 de abril de 2022.

Ao

Sr. Antônio Valdeane de Jesus Buriti
Representante Outorgado
Empresa: A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO

Assunto: Adesão (Carona) a ATA de Registro de .Preços nº 20210018, advinda do Pregão

Eletrônico nº. 9/2021-0026 SRP .

Prezado Senhor,

Manifestamos a Vossa Senhoria o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social

em aderir à ATA de Registro de Preços nº 20210018, referente ao pregão Eletrônico nº

9/2021 -0026 SRP, gerenciado pela Prefeitura Municipal de Primavera , que tem como

objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, VIABILIZANDO A MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS APARELHOS

REFRIGERADOS, na qual esta empresa é vencedora dos itens abaixo, tendo registrado preços

na referida ata .

Deste modo, requeremos que a resposta seja formalizada a este Órgão, nas mesmas

condições e valores pactuados na citada Ata de Registro de Preços e ainda, manifestação

referente à possibilidade de atender a demanda desta Secretaria sem prejuízo das contratações

originais e de outros aderentes.

Segue em anexo, os itens e quantidades que solicitamos Adesão para aquisição:

Atenciosamente,

-d4L
FRANCINEA TEIXEIRA DIAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO Nº 0015/2021 - GPMB

Rua Tomé Serrão, nº 854, entre José Joaquim e Lameira Bitencourt, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.corn

ITEM

1

2

3 -
4

5

6

7

8

9

_,.

10

11

12

13

14

15

~ JC 8• ~ ·
·~

BARCARENA
PREFEITURA

T,'<lbaflto,q11e, wm o, 11000, povo·

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A.V. DE JESUS BIRITI - SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO- CNPJ Nº 17.230.719/0001-11

LOTE 1 - SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO

DESCRIÇÃO UNO. QTD. MARCA VALOR
UNITÁRIO R$

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 710,00 9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 6,01m ATÉ
7,00m.
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A

UNO. 9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 7,01m ATÉ 9 DIVERSAS 650,00

8,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A

UNO. 7 DIVERSAS 800,00 9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 8,01 m ATÉ
9,00m
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A UNO. 8 DIVERSAS 800,00
18.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3,00m.
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A

UNO. 8 DIVERSAS 800,00 18.000 BTUS , COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 3,01m ATÉ
4,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A

UNO. 8 DIVERSAS 750,00 18.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 4,01m ATÉ
5,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A

UNO. 7 DIVERSAS 750,00 18.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 5,01m ATÉ
6,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A

UNO. 2 DIVERSAS 750,00 18.000 BTUS , COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 6,01m ATÉ
7,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 750,00
18.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 7,01m ATÉ
8,00m.
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 850,00 18.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 8,01m ATÉ
9,00m.

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A UNO. 9 DIVERSAS 900,00
24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3,00m.

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A UNO. 9 DIVERSAS 900,00
24.000 BTUS , COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 3,01m ATÉ
4,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 900,00
24.000 BTUS , COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 4,01m ATÉ
5,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A .
24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 5,01m ATE

UNO. 9 DIVERSAS 900,00

6,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 900,00
24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 6,01m ATÉ
7,00m .

VALOR
TOTAL R$

6.390,00

5.850,00

5.600,00

6.400,00

6.400,00

6.000,00

5.250,00

1.500,00

6.750,00

7.650 ,00

8.100,00

8.100 ,00

8.100 ,00

8.100 ,00

8.100,00

Rua Torne Serrão , nº 854, entre José Joaquim e Lameira Bitencourt, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena .com

16

17

18

i 19

20

21

22

23

24

25

26

'---" 27

28

29

30

~ ,e.~
·~

BARCARENA
PREFEITURA

Ti<aba1Jw,q111!/ w1e, 0-110580-povo·

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 7 ,0 1m ATÉ
8,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 8,01m ATÉ
9,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UNO. 9 DIVERSAS 24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 9,01m ATÉ
10,00m.
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UND. 9 DIVERSAS 24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 10,01m ATÉ
11,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 22.000 BTUS A

UNO. 7 DIVERSAS 24.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 11 ,01 m ATÉ
12,00m.
SERVIÇO DE MANUTENÇAO PREVENTIVA EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A UNO. 475 DIVERSAS
24.000 BTUS
SERVIÇO DE MANUTENÇAO CORRETIVA EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A UNO. 125 DIVERSAS
30.000 BTUS (PEÇAS NÃO INCLUSAS)

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A UNO. 10 DIVERSAS
9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE ATÉ 3,00m.

SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A

UNO. 10 DIVERSAS 9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 3,01m ATÉ
4,00m.
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A

UNO. 10 DIVERSAS 9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 4,01m ATÉ
5,00m .
SERVIÇO DE INSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A

UND. 10 DIVERSAS
9.000 BTUS, COM TUBULAÇÃO DE COBRE DE 5,01m ATÉ
6,00m .
SERVIÇO DE DESINSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A UNO. 10 DIVERSAS
24.000 BTUS
SERVIÇO DE DESINSTALAÇAO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS A UNO. 10 DIVERSAS
60.000 BTUS
SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHO
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 7.000 BTUS A UNO. 10 DIVERSAS
24.000 BTUS
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM
REFRIGERADORES, FREEZERS, FRIGOBARES , UNO. 5 DIVERSAS
BEBEDOUROS (PEÇAS NÃO INCLUSAS)

TOTAL

, ,,.,.. ... 4 ... .. ,

·" · 1"1 1.l ~', \ j -/)~
( , 7 ~ \ .,. , , I 4J' •

I ,\ · ,p~

!
.~- ,,~

1 ~ ~ • ·J~ .

, :;; 1-0 LliA ~~
'" ~ \_~ ~\() 144 ;,,

1 , .:. i-'41 , ~
\ , . •' ------ .-, ,. ~ '1/ ' ,, . '\.:1, ,.;" " ;, :.r··· !'

• • .. •i -...4 ' . .aC,"'ii...,.
_;':~/ ·,

700 ,00 6.300,00

800,00 7.200,00

900,00 8.100,00

950,00 8.550,00

350,00 2.450,00

350,00 148,750,00

700,00 87.500,00

500,00 5.000,00

500,00 5.000,00

750,00 7.500,00

220,00 2.200,00

250,00 2.500,00

300,00 3.000,00

270,00 2.700,00

350,00 1.750 ,00

R$
414.290 ,00

r~ua Tomé Serrão, nº 854, entre José Joaquim e Lameira Bitencourt, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA
www. barca rena . pa. gov. br - semas@semasbarcarena.com

A-:su nto Re: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-0021 e 9/2021-
0026 l ·t.i u nd-c LJ b.z

,,~,;\, .. \ ~:\l. Úf: .),.. .... ,.
Buriti Refrigeração < refrigeracaoburiti@gmail.com>

.1 'd <licitacao@semasba rca rena .com>
•);· t d • 22/04/2022 15:26

• CARTA SEMAS - SERVIÇ0S.pdf(..v108 KB)
• CARTA SEMAS.pdf(..v108 KB)

Prezada Sra. Lídia, boa tard e .

, · ""'1.\ .,. , ~

l.
" ..... ~'·' '(',; '
~ h~OLli .. ~ l

,.., 14·-il .i , (- )

~
... . .....
. . )~ : -~ N -- • -~./ ~-· ~~

J'.,. ~ )p

,: ,., . .;,f,,,,/
., 1i>à" /
~~/

Obrigada pelo interesse em adquirir nossos serviços, iremos atender com todo afinco e dedicação, sempre
com eficácia e eficiência. Segue em anexo carta de aceite de serviços e peças, para assim, darmos
continuidade ao processo .

. \ t..::nc iosa rnentc :

ha nc iva ld a Buriti

J/ /SSAO: S <:r a 11w lhor so !ução d e refrigeraçrio para a construção de uma c/im atizaçrio saudá rel e um a111hie11te agradál'el.

RE GISTRO CREA PA: 000151284-6
Conrato: (91) 981 O 1-9940/ 9854 l-5339

E-mail: rcfrigcracaoburiti@ gmail.com

Em sex., 22 de abr. de 2022 às 15:02, <licitacao@semasbarcarena.com> escreveu:
Boa tarde,

~1a nifesta mos o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Barcarena/PA, em aderir às Atas de Registro de Preços nº 20210016 e
20210018, resultantes dos Pregões Nº 9-02021-0021 e 9/2021-0026 SRP,
co nforme documentos em anexo.

So licitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, qu e nos encaminhe
o ofício de autorização da empresa A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE
RE FRIGERACAO.

Líd ia Brito

SE MAS - Secretaria Municipal de Assistência Social - Barcarena/PA.
Lici tação e Contratos - SEMAS.
Fo nes para contato: (91) 3753-1000 / (91) 99637-8362

		2022-06-07T14:30:29-0300
	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS:60787694215